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Annotatsiya: Ushbu tesiz chizmachilik fanining umumta’lim maktablarida 

o’qitilish zarurati, o’quvchilarda grafik tasavvur, tahlil va modellashtirish 

ko’nikmalarini shakllantirishdagi o’rni hamda fan mazmunini innovatsion va 

integrallashgan yondashuvlar asosida takomillashtirish masalalariga bag’ishlangan. 

Kalit so‘zlar: Grafik tasavvur, modellashtirish, innovatsiya, novatsiya, 

integrallashgan yondashuv, mustaqil chizma, texnik tafakkur, video asosida o’qitish. 

Mamlakatimiz kelajagi iqtisodiyotni rivojlanishi va yosh avlodning ilmli 

bo‘lishiga bog‘liq. Shu maqsadda yoshlarimizning bilimi va intelektini rivojlantirish 

maqsadida yurtimiz maktablarida zamonaviy o‘quv dasturlarni qo‘llash, ta’lim sifatini 

oshirish bo‘yicha ko‘p ishlar qilinmoqda   

       O‘zbekiston ta’lim tizimi, mamlakatimiz taraqqiyoti, texnologik yuksalish va 

inson kapitalini rivojlantirishning asosiy omillaridan biri sifatida yangilanmoqda. 

“Yangi O‘zbekiston – yangi ta’lim” tamoyiliga muvofiq, har bir fan o‘quvchilarda 

amaliy, ijodiy va analitik tafakkurni shakllantirishga xizmat qilishi lozim.  

       Shu jihatdan, chizmachilik fani o‘quvchilarning texnik tafakkuri, fazoviy 

tasavvuri va grafik savodxonligini rivojlantiruvchi muhim vosita hisoblanadi. Bu fan 

orqali o‘quvchilar predmetlarning shakli, joylashuvi, nisbatlari haqida aniq tasavvur 

hosil qilib, ularni grafik shaklda ifodalashni o‘rganadilar. 

Umumta’lim maktablarida chizmachilik fanining o‘qitilishi asosiy zarurat 

hisoblanadi va o‘quvchilarning texnik va ijodiy salohiyatini rivojlantirishda 

beqiyosdir. Nafaqat nazariy bilimga, balki amaliy kasb- hunar yo‘nalishlariga 

tayyorlaydi. Bu fan o‘quvchiga texnik fikrlash, fazoviy tasavvur va ijodiy yondashuvni 

rivojlantirish orqali zamonaviy kasblarga moslashish imkonini yaratadi. Masalan:  

* Dizayn va san’at yo‘nalishlari - grafika, interyer, eksteryer, moda va landshaf 

dizayn sohalarida. 

* Muhandislik va texnik yo‘nalishlari - mexanik elektrotexnik, avtomobilsozlik 

va sanoat muhandislik yo‘nalishlarida. 
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* Qurilish va arxitektura yo‘nalishlari- arxitektorlik, loyihalash, konstruksiya va 

inshootlar dizaynida. 

* IT va texnalogiya yo‘nalishlari - 3D modeler, animator CAD, mutaxassisi, 

raqamli modellashtirish sohalarida. 

* Ta’lim va pedagogika - chizmachilik, texnalogiya va mehnat ta’lim fanlari 

o‘qituvchisi sifatida. 

 Chizmachilik fanini o‘qitish dolzarb ahamiyatga ega bolib, u ko’plab fanlarning 

shakllanishi vatexnik taffakkurning rivojlanishiga zamin yaratadi Shu nuqtayi 

nazardan kelib chiqqan holda bu fanni o‘quvchilarga keng doirada o‘qitish zarur. 

Chunki texnika va ishlab chiqarish jarayonlarini chizmalarsiz, grafik tasvirlarsiz 

amalga oshirilmaydi. Muhandislik, arxitektura dizayn, qurilish kabi sohalarning 

barchasi chizmachilik bilimiga tayanadi. 

     Fanning dolzarbligi, avvalo, o‘quvchilarni aniq va tartibli fikrlashga, 

mehnatsevarlik, diqqat- e’tibor va sabr toqatda namoyon bo‘ladi. Shuningdek 

o‘quvchilarga formatda chizishni, geometrik shakllar, detal ko‘rinishlari va ularning 

proyeksiyalari, fazo, aksonometriya o‘qlari haqida bilim va chizish ko‘nikmasi 

shaklanishi zarur. Bu hayotiy zarurat sifatida qarash kerak. XXI-asr texnika asri bo‘lib 

qoldi va bundanda rivojlanadi. Shu sabab umumta’lim maktablarida chizmachilik 

fanidagi zaruratliklarni ko‘rib chiqadigan bo‘lsak . Chizmachilik fani  o‘quvchilarda 

aynan shu malakalarini shaklantirishga xizmat qiladi 

      1. Grafik tafakkurni shaklantiradi. 

      2. Fazoviy tasavvurni kengaytiradi. 

      3. Grafik savodxonlik o‘rgatadi. 

      4. Model yaratishni va uni konstruksiyalashni o‘rgatadi. 

      5. Kasbga yo‘naltiradi. 

  Shu jihatlardan: 

    1 Har qanday chizmani chizishni boshlashdan oldin o‘quvchi chizmani to‘gri chizish 

usullarini bilishi zarur. Formatda o‘zaro parallel chiziqlar, perpendikulyarlik, 

burchaklarni chiza olish ko‘nikmasini shaklantirishi muhimdir. O‘quvchilar geometrik 

shakllarni  o‘lchov birliklariga  muvofiq aniq joylashtirishni o‘rganadilar. 

Bu jarayon ularni tartiblilik, aniqlik va e’tiborga o‘rgatadi. Shuningdek bu 

ko‘nikma o‘quvchilarning muhandislik va texnik sohalarga tayyorgarlikni oshiradi.  

        2 Chizmachilik fanida mashqlar bajarishda inson tafakkurining eng asosiy sifati 

bo‘lmish fazoviy tasavvuri shaklanadi. O‘quv predmetlardan birortasi ham 

o‘quvchilarning fazoviy tasavvurlarini chizmachilik fanidek rivojlantira olmaydi. Bu 
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haqidagi dastlabki bilimlar fizika, geometriya, astranomiya fanlarda debocha deb 

qarashimiz kerak. 

3. O‘quvchilar grafikada, chizmalardagi standartlarni, konstruktirlik hujatlari, 

arxetekturdagi, topagrafiyada ko‘rsatilgan shartli belgini bilishi va ularni foydalanishni 

bilishi zarur. Har qanday buyumni chizmasini o‘qib, uni yig‘ish, ishlata olish, 

detallarga ajrata olishni bilishi kerak. Chizmachilikka oid bilimlarni muvaffaqiyat 

bilan egalashlarining asosiy shartlaridan biri ham grafik savodxonlik (chizmalar 

chizish va uni o‘qishni bilish)dir. 

4. O‘quvchi model yaratadi va konstruksiyalaydi bu chizmachilik fanining 

amaliy va ijodiy yo‘nalishini ifodalab, fikrlash, texnik tafakkur va modellashtirish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi.  

5 Chizmalar faqat texnikada emas balki u insonning ko‘p kasblari uchun ham 

muhim hisoblanadi. Shu sabab bu fan o‘quvchini kasbiy shakllantirishga ham xizmat 

qiladi. O‘zini me’mor, dizayner, texnolog yoki muhandislik qobiliyatlarini uyg‘otadi. 

Shuning uchun bu fan ularning qiziqishini aniqlab to‘g‘ri kasbiy yo‘nalishni tanlashga 

yordam beradi.  

Yuqorida qayd etilgan dolzarbliklarni ko‘rib chiqan holda quyidagilarni taklif 

qilishni zarurat sifatida keltirdik. 

    * Novatsiya va innovatsion yondashuvlar 

    * Tafakkur shaklantirishga yo‘naltirilgan metodika 

    * Grafik ishlar 

    * Integrallashgan yondashuv 

     Innovatsion jihatdan - chizmachilik fanini o‘qitishda video asosidagi kuzatuv va 

mustaqil modellashtirish metodikasi  joriy etildi. Bu orqali o‘quvchi nafaqat chizish 

malakasini balki modellashtirish orqali muhandislik tafakkurini rivojlantiradi. Ushbu 

yondashuv chizmachilik ta’limini zamonaviy axbarot texnalogiyalari bilan 

uyg‘unlashtirish imkonini beradi. 

Novatsion jihatdan esa ishlab chiqilgan  metodikaning amaliyatga tadbiq 

etilishida, ya’ni o‘quvchilarni model asosida mustaqil tahlil va chizma chizish 

faoliyatiga jalb etishda namoyon bo‘ladi. Bu usul o‘quvchilarda aniqlik, diqqatlilik, 

mustaqil fikrlash va ijodkorlikni birgalikda shakllantiradi.                                                                    

Dastalabki bosqichda chizma bo‘yicha chizish ko‘nikmasini shaklantirish uchun 

qog‘oz yuzasida yordamchi chiziqlardan foydalaniladi. O‘quvchi chizma haqida 

tafakkurga ega bo‘ladi. Dars jarayonida 45 daqiqa davomia o’quvchi bir necha (3,4) 

mavzuga oid chizmalar ustida ishlaydi. 
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 Grafik ishlar: mustaqil ishlashi uchun uyga vazifa qismida sodda va qiziqarli 

tarzda beriladi. Buning natijasida o‘quvchiga har bir mavzu mustahkamlanib 

boraveradi. 

            Integrallashgan yondashuvda chizmachilik fani texnalogiya, geometriya va 

roboto texnika elementlari bilan bog’lanadi. Mavzudagi chizma asosan nima maqsadda 

qo‘lanilishini bilib oladi  va amalda ham qo‘llay oladi. Chizmasini chiza oladi, detalni 

yig’ib konstruksiyalaydi. Bu yondashuv boshqa fanlarga ham yangiliklar, 

kashfiyotlarga chizma orqali bog‘lashga asos bo‘lib xizmat qiladi. 

 Tezis natijalari shuni ko’rsatadiki, umumta’lim maktablarida chizmachilik 

fanining o‘qitilishi o‘quvchilarning har tomonlama  rivojlanishiga olib keladi. Bu fan 

orqali o‘quvchilar nafaqat chizishni, balki tasavvur hosil qilish, tahlil etish, fazoviy  

tasavvur hosil qilish orali  aniqlika o‘rgatadi.  Yangilliklarimiz orqali o‘quvchi 

mustaqil madel, buyum va binolarning tuzilishini va uni o‘qishni o‘zlashtiradi. 

Cizmachilik fanini  zamonaviy  ta’lim tizimida o‘z o‘rniga ega bo‘lib kelajak kadrlarni 

tayyorlashda poydevor  vazifasini bajaradi.    

     Tajribalar shuni ko‘rsatdiki ilm fan yangilanavergan sari chizmachilik fanini 

o‘qitish maktablarimizda zarurati oshadi. Ushbu ilmiy tadqiqot orqali o‘quvchi 

salohiyatini yuksaltirish, umumta’lim maktablarida chizmachilik faniga bo‘lgan 

qiziqishini ko‘tarish, o‘quvchi yoshlarni yangi zamonaviy, texnikalarda yangiliklar 

qilishga asos bo‘lib xizmat qiladi.  
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